

TEOLLISUUSPERINTEEN SEURA ry – INDUSTRIMINNESFÖRENINGEN rf

Teollisuusperinteen Seura on noudattanut toiminnassaan vuosikokouksessa 4.5.2001 hyväksyttyä toimintasuunnitelmaa, jossa tavoitteeksi määriteltiin muun muassa yhdistyksen asiantuntijaroolin vahvistaminen, toiminnan yleinen kehittäminen, jäsenkunnan laajentaminen ja tiedustustoiminnan tehostaminen.

Asiantuntijatehtävät

Seuran puoleen käännyttiin muutamissa ajankohtaisissa teollisuusrakennusten suojelukysymyksissä. Hallitus laati seuran nimissä yhden lausuntopyyntö: Museovirastolle osoitettussa kirjeessä Seura toivoi Tampereella sijaitsevan Finlaysonin vanhan värjäämön inventoimista. Seuran puheenjohtajaa haastateltiin aiheesta Aamulehteen.

Teollisuusperintöpalkinto

Teollisuusperinteen Seura on päättänyt kansallisen teollisuusperintöpalkinnon perustamisesta. Palkintohanketta on kuluneena vuonna valmisteltu työryhmätyönä.

Teollisuusperinnekliniikka

Vuoden kuluessa yhdistys järjesti kolme yleisölle avointa, maksutonta teollisuusperintökliniikkaa. Ensimmäisellä klinikalla (25.1.2001, Helsingin Kaapelitehdas) tutkija Tuomo Olkkonen esitteli A. Ahlström Osakeyhtiön historia-cd -hanketta ja Eero Niinikoski Verlan tuoretta virtuaalikierrosta.

Toinen klinikka järjestettiin kevätkokouksen yhteydessä (4.5.2001) Kotkan vanhassa höyrypanimossa, nykyisessä betoniteknologian tutkimus- ja kehittämiskeskuksessa, CT-Centressä. Tilaisuudessa pohdittiin betonirakentamisen ongelmia ja Kymenlaakson rakennusperinnön tilaa. Alustajana toimi CT-Centren toimitusjohtaja Aino Heikkinen.

Kolmas klinikka (14.11.2001) käsitteli valokuvaa teollisuuden dokumenttiaineistona. Tilaisuus järjestettiin Taideteollisuusmuseossa Helsin-

gissä. Tilaisuudessa esiintyivät asiantuntijat Helsingin kaupunginmuseon kuva-arkistosta, Museoviraston kuva-arkistosta, Elinkeinoelämän keskusarkistosta ja Suomen Valokuvataiteen museosta.

Osanottajia oli kussakin tilaisuudessa noin 30 henkeä.

Yhdistyksen nimen- ja sääntöjenmuutos

Syyskokous vahvisti 1.11.2001 sääntömuutoksen, jonka pääkohtia ovat:

- yhdistyksen nimen muuttaminen Teollisuusperinneyhdistyksestä Teollisuusperinteen Seuraksi (ruotsinkielinen nimi ei muuttunut)
- syys- ja kevätkokousten pitäminen yhden vuosikokouksen sijaan
- kannatusjäsenyys uutena jäsenkategoriana
- sähköpostin kelpuuttaminen viralliseksi tiedotuskanavaksi
- äänioikeuksien selvittäminen

Tiedotustoiminta

Jäsenkirjeitä lähetettiin postitse kolme kappaletta. Jäsenkirjeen yhteydessä jäsenille jaettiin Seuran uutta esitettä. Tiedotteita Seuran toiminnasta lähetettiin myös sähköpostitse.

Seuran kotisivuja osoitteessa www.ths.fi/ teollisuusperinteenseura on ylläpidetty ja kehitetty. Sivujen rakentaja, tutkija Timo Kantonen luovutti syksyllä 2001 päivittäjän/webmasterin tehtävät tutkija Kimmo Antilalle. Kotisivuille on mm. aloitettu linkkilistan luominen ja Seurasta on julkaistu englanninkielinen esittely. Kotisivuilla on myös jatkuvasti kerrottu ajankohtaisista tapahtumista ja raportoitu klinikkatoiminnasta. Seura päätti myös perustaa teollisuusperintöasioista tiedottamiseksi sähköpostilistan.

Kansainvälinen toiminta

Yhdistys on kansainvälisen TICCIH:n Suomen osasto. Suomen kansallinen edustaja on ollut Eero Niinikoski. Tuija Mikkonen on toiminut Seuran kansainvälisenä kirjeenvaihtajana ja raportoinut Suomen tapahtumista ja yhdistyksen toiminnasta *TICCIH Bulletin*iin ja *Industrial Patrimony* -julkaisuun sekä tiedottanut

TICCIH:n toiminnasta mm. Seuran kotisivuilla. Teollisuusperinteen Seura on myös seurannut Museoviraston Industrial Heritage Platform -hankkeen edistymistä.

Yhteistyö Suomessa

Kotimaassa Seura on jatkanut yhteistyötään Tekniikan Historian Seuran kanssa. Teollisuusperinteen Seuran asioista on tiedotettu myös *Tekniikan Waiheita* -lehdessä

Toiminnan näkymiä vuodelle 2002

Yhdistyksen toimintaa jatketaan nykyisillä linjoilla. Tärkein yleisölle suunnattu toimintamuoto on teollisuusperinnekliniikka, joita on vuonna 2002 tarkoitus järjestää kaksi kappaletta. Teollisuusperintöpalkinnon valmistelua jatketaan. Kotimaisten toimijoiden verkostoitumista tuetaan aktiivisesti. Kansainvälistä toimintaa jatketaan TICCIH:n piirissä. Muita kansainvälisiä hankkeita seurataan aktiivisesti ja osallistutaan niihin tarpeen mukaan. Tiedottamista tehostetaan kehittämällä internetsivuja ja jäsenhankintaa jatketaan aktiivisesti.

Hallitus

Hallituksen ovat toimikaudella muodostaneet seuraavat jäsenet:

Eero Niinikoski (puheenjohtaja), Lauri Putkonen (varapuheenjohtaja), Carina Jaatinen (sihteeri), Anne Kuvaja (rahastonhoitaja), Tuija Mikkonen (kans.väl. kirjeenvaihtaja), Kimmo Antila (web-master), Lars J. Hukkinen, Gunvor Häggman, Heikki Pyykkö, Juhani Risku.

Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat Merja Härö ja Helinä Koskinen. Varatilintarkastajia olivat Trygve Gestrin ja Tommi Kuutsa.

Eero Niinikoski

Teollisuusperinteen seuran puheenjohtaja

Carina Jaatinen

Teollisuusperinteen seuran sihteeri

TEKNIIKAN HISTORIAN SEURA ry TEKNIKHISTORISKA SAMFUNDET rf

Toimintavuosi 2001 oli seuran 73:s. Edellisenä vuonna vahvistettu toimintasuunnitelma toteutui keskeisiltä osiltaan kohtuullisesti. Seuraavassa esitetään lyhyt katsaus kertomusvuoden tapahtumiin.

Jäsenet

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2001 asetettiin tavoitteeksi vähintään 5 uuden kannattajajäsenen hankkiminen. Jäsenten lukumäärä lisääntyi kahdella. Vanhoista kannattajajäsenistä ei eronnut yhtään. Keväällä 2001 liittyivät kannattajajäseniksi Amer-Yhtymä Oyj ja TORUS – tieteen ja teknologian historian valtakunnallinen verkosto. Kannattajajäsenten kirjavahvuus kasvoi siten vuoden 2000 lopun 30 kappaleesta vuoden 2001 lopun 32:een. Kannattajajäsenten nimissä on tapahtunut muutoksia. Helsingin Puhelin Oy HPY on muuttunut Elisa Communications Oyj:ksi ja Santasalo Group Oy Metso Engineering Oyj:ksi. Vuoden 2001 lopussa muuttui Savon Voima Oy Atro Oyj:ksi.

Vuosijäsenten rekisterissä oleva lukumäärä oli vuoden 2000 lopussa 346. Vuoden 2001 aikana tietoomme tuli 4 jäsenen kuolema, 7 jäsenen eroaminen sekä 2 jäsenen postin palautus, eli yhteensä 13 jäsentä poistui. Vastaavasti saatiin uusia vuosijäseniä 19, joten nettolisäys oli 6 jäsentä. Vuoden 2001 lopussa oli siis vuosijäsenten kirjavahvuus 352 jäsentä.

Vanhojen sääntöjen mukaisia vakinaisia jäseniä on kirjoissa enää yksi, Pehr Sommar. Seuralla oli vuonna 2001 yksi kunniajäsen, DI Heikki Hongisto.

Hallitus

Seuran hallitukseen ovat kuuluneet puheenjohtajana DI Lars Hukkinen ja varapuheenjohtajana ins. eversti Eric Schalin, sekä vuosiksi 2000–2001 valittuina muina jäseninä DI Magnus von Bonsdorff, prof. Veijo Kauppinen, VTM Matti Krank, FK Tuula Kuusisto ja DI Juhani Valanto, sekä vuosiksi 2001–2002 valittuina jäseninä